nel giorno penultimo di luglio, et una messa per ciascuno dei fratelli della Compagnia, et sia cantata nel giorno del nome di Dio che il tutto riceveranno a gratia, quam Deus...» Alla richiesta fu data approvazione «A dì primo d'Aprile mille seicento quarantaquattro. Visto il soprascritto Memoriale servatis servandis concediamo licenza, et facultà alli soprascritti Oratori di accettare li soprascritti Docati quattrocento con li soprannominati Pesi. Datum Aquile die prima Aprilis millesimo sex.mo Quatragesimo Quarto.» Fra Vincenzo Vestini Vicario Generale della Provincia di propria mano.» (cfr. TESTIMONIANZE 106-107 = notaio Tranquilli Curzio di Notaresco, vol. 12 f.29r).

- 179 1646. *Roma 4 aprile*. Circa le terre dei Domenicani: diritti e privilegi riconosciuti anche ai Terziari e alle Terziarie che vivono in Comunità e vestono l'abito: a proposito d'una richiesta fatta dalla Terziaria Beatrice Humilis di Penne =
«Christophorus Vidmari Prothonotarius Apostolicus utriusque Sig.re S.mi D.N. PP. Referendarius Cause Causarum Camere Apostolice generalis Auditor Romaneque Curie Iudiciarius sententiarum, et Censurarum tam in eadem Romana Curia quam extra laterum, ac literarum apostolicarum Universalis et merus exequutor ab eodem P.no electus universis et singulis RR. DD. Abbatibus, Prioribus, Decanis, Diaconis, Archidiaconis, Scolasticis, Cantoribus, Cursoribus, Thesaurariis, Sacristis, Parochialium Ecclesiarum Rectoribus, Plebanis, Clericis, Notariis Tabellionibus, aliisque ministris quibuscumque illique salutem. Noveritis nuper pro parte Admodum R.Patris Procuratoris Generalis Ordinis Predicatorum personalis fuisse coram Nobis comparitum et exhibitum Decretum Sacre Congregationis Concilii Tridentini de Tertiariis impressum tenoris sequentis, videlicet: Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum consulta respondit fratres Tertiarios Mantellatos, Coniugatos, aliosque similes ita demum Ordinis cuius tertie Regule habitum assumpserunt privilegiis potiri, et ab Ordinarii

Iurisdictione exemptos esse si viri Collegialiter vivant, seu cum Claustralibus habitent, et Mulieres Virginalem seu Celibem, aut castam vidualem expresso voto et sub dicto habito vitam traduxerint, quemadmodum cavetur constitutione Concilii Lateranensi sub Leone (*Decimo*) X.mo que habetur sess.X in fine. Hoc autem voto Mulierum alia duo scilicet Paupertatis, et Obedientie nequaquam includi. Quinimmo huiusmodi Mulieres si vitam Virginalem aut Celibem simpliciter voverint etiam in Consanguineorum, et affinium suorum aut propriis Domibus, velut suorum habitantes supradictis privilegiis ordinis Cuius tertie Regule habitum deferunt exemptionem ab Ordinarii Iurisdictione frui debere, quemadmodum Idem Leo postea declaravit Constitutione edita die prima Martii Anni 1518 quod si fratres, sororesve Tertii Ordinis quid amplius pretendant vigore consuetudinis posse ius suum prosequi in iudicio ordinario Hieronimus Cardinalis Pamphilius, Ioannes Franciscus fagnanus Sac. Congregationis Concilii Segretarius Loco - Sigilli; et licet Kristi fideles decreto predicto, et contentis in eo observare debeant nihilominus quia aliquando non desunt qui contrarium committere non erubescunt dictus Pater Procurator Generalis pro observatione, et exequutione dicti Decreti, et contentorum in eo ad Nos recursum habuit debita cum instantia requirens quatenus in premissis opportune providere dignaremur. Nos igitur Christophorus Vidmari Iudex et Auditor predictus attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam rationique consonam quodque iusta petenti haud est denegandus assensus vobis omnibus et singulis, ac vestrum cuilibet in solitum committimus, et in virtute Sancte Obedientie stricte precipiendo mandamus quatenus statim visis, auditis, seu receptis presentibus nostris monitorialibus, immo verius apostolicis litteris, et postquam vigore presentium fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra, immo verius apostolica auctoritate moneatis, requiratis primo, secundo et 3° (tertio) peremptorio, prout nos etiam tenore presentium nostraque monemur, et requirimus omnes, et singulos in exequutione presentium nominarum et

cognominarum quis infra sex dierum spatium, quorum duos pro prima, duos pro 2°, et reliquos duos pro 3° ultimo peremptorio termino, et monitione Canonica assignamus, et vos assignetis eisdem sub mille ducatorum auri in auro Rev. Camere Apostolice applicandi, et pro illis mandati executivi, et in iuris subsidium excommunicationis quatenus opus sit, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis debeant, et eorum quilibet debeat supradictum decretum Sacre Congregationis Concilii, ac omnia, et singula in eo contenta ad unguem adimplevisse inviolabiliter observasse, debiteque executioni demandasse, ac suos plenarios effectus sortiri fecisse, et permississe, et ab omnibus, et singulis molestationibus, vexationibus, perturbationibus inquietationibus, iactationibus, et impedimentis Tertiaris, et aliis personis in d.o decreto contentis, et expressis, ac positis contra formam seriem, et tenorem dicti decreti quomodo illarum, datarum factarum, et prestitis, ac fieri, dari, prestari, et inferri cominatorum a dandisque et inferendis in futurum penitus, et inferendis in futurum penitus et omnino cessasse, destitisse ac sese abstinuisse cessarique desisti, et se abstineri fecisse, nullumque damnum nullamque molestiam dedisse, nec intulisse, damnaque, expensas, velut interesse passa, patienda, ac liquidanda refecisse mandatumque quodcumque desuper necessarium et opportunum decerni, et relaxari Ius, et Iustitiam ministrari aliaque desuper necessaria, et opportuna fieri vidisse, dictoque decreto, et presentibus nostris monitorialibus, immo verius apostolicis litteris in omnibus, et per omnia paruisse, et si quid ex adverso pretendant id totum coram Nobis allegasse, et deduxisse, Alioquin prenominatis sermonibus si ex premissis se fore gravatos senserint modo et forma premissis peremptorie citare curetis prout Nos citamus eosdem quatenus decima quinta die ab executione presentium computanta compareant Rome in Iudicio legitime coram Nobis ut infrascripto nostro in civilibus locumtenente per sese, vel Procuratorem, seu Procuratores suos Idoneos causa eorum gravaminis allegaturi, aliaque dicturi,

facturi, et ostensuri, iustitiamque prout ordo rationis dictaverit assequuturi. Certificantes eosdem nihilominus sic citatos, quod sive in d.o Citationis termino ut premissum est comparuerint sive nonnullos nihilominus vel locumtenens noster predictus ad huiusmodi exequutionem, et decisionem necnon ad omnes et singulos actus, et terminos substantiales usque ad sententiam diffinitivam inclusive etiam lite non contestata procedemus sive locumtenens noster predictus ad huiusmodi exequutionem et decisionem, necnon ad omnes et singulos actus procedet iustitia mediante. Et insuper modo, et forma premissis inhibeatis, et inhibendo expresse precipiatis, et mandatis prout Nos etiam per presentes inhibemus, precipimus, et mandamus eisdem, et eorum cuilibet, ac omnibus, et singulis DD. Iudicibus, Commissariis, Ordinariis, et Extraordinariis, ac quacumque auctoritate fulgentibus, et functuris, ceterisque Iustitie Ministris ut visis, seu receptis presentibus sub eisdem sententiis, Censuris, et penis audeant, seu presumant, aut aliquis eorum audeat, seu presumat contra formam supradicti decreti aliquid attentare, seu innovare, ac eadem causa aliquem molestare, negare, perturbare, inquietare, et in iudicium alibi, quam coram Nobis, seu nostro in civilibus locumtenente trahere per sese vel alium, seu alios sub quovis pretextu, causa, titulo, occasione, ingenio vel quesito colore. Quod si secus factum fuerit, ultra predictarum penarum incursum cum totum revocare, et in pristinum statum reducere curabimus iustitia mediante, absolutionem vero omnium, et singulorum Nobis vel Superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem etc. *Datum Rome ex edibus nostris anno a Nativitate Domini Nostri Iesu Christi Millesimo sexcentesimo quadragesimo sexto* inditione decima quarta, *die vero quarta mensis aprilis* Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Innocenzi divina providentia PP. decimi anno eius secundu. Dominicus Fonthia Cur. Camerarum Cav. cus Apostolice Notarius. C. Angelum Hunc D. Monitorium cum inhibitione pro observatione decreti Sac. Concilii. locus - sigilli. Cum suo proprio originali monitorio in manibus Sororis Beatrice Humilis facta collatione, et meliori